
 
Název veřejné zakázky: ZŠ Komenského čp. 402 – výměna střešní krytiny (na hlavní budově a tělocvičně) –  

Dodatek č. 1 

Číslo veřejné zakázky: P18V00000062                                                                                          

 

 

(strana 1 celkem 3) 

 

číslo smlouvy objednatele  S/0404/2018/IO/1     číslo smlouvy zhotovitele 

 

DODATEK Č. 1 

SMLOUVY O DÍLO  

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Níže označené smluvní strany  

statutární město Frýdek-Místek 

se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek 

osoba oprávněna jednat: Mgr. Michal Pobucký, DiS., primátor 
IČ:  00296643 
DIČ: CZ00296643 
bankovní spojení/číslo účtu: Komerční banka a.s./ 928-781/0100 
ID datové schránky: w4wbu9s 
tel. 558 609 111 – ústředna 
kontaktní osoba ve věcech technických: 

Ing. Peter Mikulenka – pověřen vedením investičního odboru 
tel: 558 609 260/email: mikulenka.peter@frydekmistek.cz  
 
Ing. Božena Lusková – technik investičního odboru 

tel: 558 609 266 / email: luskova.bozena@frydekmistek.cz  

 
 

- dále jen objednatel 
 
a 
 
Petr Mikula  
Družstevní 2400, 738 01 Frýdek-Místek 
IČ: 65174534 
DIČ:CZ7402264936  
zapsán v živnostenském rejstříku  Magistrátu města Frýdku-Místku, ev.č: 380201-29919-01   
bankovní spojení/číslo účtu: 2100343413/2010, Fio banka, a.s. 
ID datové schránky: 8voh2f 
Kontaktní osoba ve věcech technických: 

Petr Mikula,  
tel: 603 482 279 / email: strehcnaklic@seznam.cz 
 

 
- dále jen zhotovitel 

 
- objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany  

 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů ve spojení s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo k veřejné zakázce „ZŠ Komenského čp. 402 – výměna střešní krytiny (na hlavní 
budově a tělocvičně)“ následujícího znění a obsahu (dále jen smlouva). 
 
 
 
 

mailto:luskova.bozena@frydekmistek.cz
mailto:luskova.bozena@frydekmistek.cz
mailto:strehcnaklic@seznam.cz


 
Název veřejné zakázky: ZŠ Komenského čp. 402 – výměna střešní krytiny (na hlavní budově a tělocvičně) –  

Dodatek č. 1 

Číslo veřejné zakázky: P18V00000062                                                                                          

 

 

(strana 2 celkem 3) 

 

 
I. 

Předmět dodatku č. 1 
 

1. Předmětem tohoto dodatku je změna, doplnění nebo rozšíření následucících ujednání smlouvy  
o dílo ze dne 14.6.2018 (č. smlouvy objednatele S/0404/2018/IO) na stavební práce pod názvem „ZŠ 
Komenského čp. 402 – výměna střešní krytiny (na hlavní budově a tělocvičně)“. 
 

1.1. Původní článek  2. Předmět smlouvy se upravuje a doplňuje o následující ujednání: 

Smluvní strany se dohodly, že předmět díla se rozšiřuje o dodatečné stavební práce a zároveň snižuje o 

neprováděné práce, jejichž rozsah je podrobně specifikován ve změnovém listu č. 1 a jeho přílohách, tj. 

soupisu dodatečných prací a soupisu neprováděných prací, které tvoří nedílnou přílohu tohoto dodatku č. 1 

smlouvy o dílo. 

  

1.2. Původní článek 5. Cena díla se upravuje takto:  

Cena díla dle dodatku č. 1 se sjednává v Kč celkem ve výši: 
 
  
  

 Cena bez DPH             DPH   Cena včetně DPH 

Cena dle smlouvy o dílo 3 618 909,00 Kč 759 971,00 Kč         4 378 880,00 Kč 

Cena neprováděných prací dle dodatku č. 1    - 25 095,10 Kč     -5 270,00 Kč    - 30 365,10 Kč 

Cena dodatečných prací dle dodatku č. 1     355 495,10 Kč    74 654,00 Kč     430 149,10 Kč 

Cena díla dle dodatku č. 1  3 949 309,00 Kč   829 355,00 Kč  4 778 664,00 Kč 

 
1.3. Přípustnost změn 

 
Strany konstatují, že povaha a rozsah změn smlouvy dle tohoto dodatku č. 1 naplňují podmínky 
ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek a změna, když ve smyslu ust. § 
222, odst. 4 hodnota změny závazku v důsledku dodatečných a neprováděných prací  činí 10,52 %, tedy je 
v zákonném přípustném limitu do 15% oproti původní sjednané ceně díla; nárust ceny oproti původní ceně 
ve smlouvě o dílo činí 9,13 %.  

 

 
II. 

  ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Ujednání smluvy o dílo, nedotčené tímto dodatkem č. 1, zůstavají v platnosti beze změny v celém svém rozsahu. 
  

2. Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží  
po jednom z nich. 
 

3. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů uveřejní tento dodatek č. 1 smlouvy způsobem dle tohoto zákona, ve lhůtě nejpozději 30 dnů 
od okamžiku uzavření. Sjednané změny smlouvy v Dodateku č. 1  nabývají účinnosti dnem uveřejnění Dodatku 
č. 1 podle tohoto ujednání. 

 



 
Název veřejné zakázky: ZŠ Komenského čp. 402 – výměna střešní krytiny (na hlavní budově a tělocvičně) –  

Dodatek č. 1 

Číslo veřejné zakázky: P18V00000062                                                                                          

 

 

(strana 3 celkem 3) 

 

4. Osobní údaje uvedené v tomto dodatku č. 1 jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů). Informace o zpracování osobních údajů a právech subjektu údajů jsou zveřejněny na stránkách 

www.frydekmistek.cz. 

 
5. Dodatek č. 1 je uzavřen na základě rozhodnutí 117. schůze Rady města Frýdku-Místku  

ze dne 7.8.2018. 

 

Přílohy dodatku č. 1: 

 

příloha č. 1 – Změnový list ZL č. 1 včetně soupisu dodatečných a neprováděných prací 

  

 

  

  

 

Za objednatele:   Za zhotovitele: 

 

 

Ve Frýdku-Místku                                                                   Ve Frýdku-Místku 

 

 

 

_________________________   __________________________ 

Mgr. Michal Pobucký, DiS.   Petr Mikula 

primátor                                                                                 
   


